

# ورزش

<span><span><span></span></span></span>
یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲
شماره ۴۰۶۸
<span><span><span></span></span></span>
WWW.FDN.IR
<span><span><span></span></span></span>
FARHIKHTEGANDAILY

# ۱۰

ایران - سوریه از نگاه آمار؛ ۵۰ گل برای ایران در ۵۰ سال

# یوزها هشتمین صعود به یک چهارم رامی خواهند شاگردان کوپر تاریخ‌سازی

■ فقط زور کی‌روش به سوری‌ها نرسید!

■ آزمون بهترین گلزن تاریخ ایران برابر عقاب‌های قاسیون



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم ملی فوتبال کشورمان در سومین بازی مرحله گروهی جام‌ملت‌های آسیا مقابل امارات به برتری ۲ بر یک رسید و با ۳ برد و کسب ۹ امتیاز به‌عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شد. از سوی دیگر، تیم ملی سوریه با کسب ۴ امتیاز به‌عنوان یکی از بهترین تیم‌های سوم صعود خود را قطعی کرد و حریف ایران در یک‌هشتم نهایی شد. تیم ایران از ساعت ۱۹:۳۰ روز چهارشنبه ۱۱ بهمن در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه به مصاف سوریه خواهد رفت تا با برگزاری این دیدار به‌عنوان آخرین دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی، رقابت‌های این دور به پایان رسیده و ۸ تیم برتر رقابت‌ها مشخص شوند.

■ **اولین صعود سوری‌ها به مرحله حذفی**

تیم ملی سوریه با صعود به مرحله حذفی رقابت‌های جام‌ملت‌های آسیا به همراه فلسطین در این رقابت‌ها دست به تاریخ‌سازی زده و برای اولین بار این دو تیم راهی مرحله حذفی جام‌ملت‌ها شده‌اند. بر همین اساس فلسطین و سوریه سه‌شنبه گذشته با پیروزی در آخرین دیدارهای گروهی خود برای اولین بار راهی مرحله حذفی جام‌ملت‌های آسیا شدند. سوری‌ها ۶ دوره بعد از آغاز رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تازه کار خود را در این رقابت‌ها آغاز کردند و جالب اینکه این تیم که لقب عقاب‌های قاسیون را یدک می‌کشد در اولین دیدار خود در تاریخ این رقابت‌ها در سال ۱۹۸۰ که به میزبانی کویت برگزار شد به مصاف تیم ملی ایران رفت که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید و حالا این کشور در نخستین دیدارش در یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها باید باز هم با تیم ملی ایران دیدار کند. تیم ملی سوریه تا به حال در ۷ دوره از این رقابت‌ها شرکت کرده که از ۲۴ بازی خود صاحب ۸ پیروزی، ۴ تساوی و ۱۲ باخت شده است. همچنین سوری‌ها در این بازی‌ها ۱۸ گل به ثمر رسانده و ۲۹ گل هم دریافت کردند و جالب اینکه از هیچ تیمی در این ۲۴ بازی بیشتر از ۳ گل دریافت نکرده و بیشتر از ۲ گل هم به ثمر نرساندند. این کشور در تاریخ این رقابت‌ها سابقه برتری در مقابل تیم‌های بزرگی مانند چین، ازبکستان، کره جنوبی و عربستان را در کارنامه دارد.

■ **تنها ایران - سوریه تاریخ جام‌ملت‌ها**

تیم‌های ملی ایران و سوریه پیش از این تنها یک بار در جام‌ملت‌های

آسیا به مصاف هم رفتند که تاریخ برگزاری این دیدار هم به سال ۱۹۸۰ به میزبانی کویت بر می‌گردد. جام‌ملت‌های ۱۹۸۰ در شرایطی با عنوان سومی ایران به اتمام رسید که در جریان این رقابت‌ها جنگ ایران و عراق آغاز شد. سرمربی ایران در این رقابت‌ها حسن حبیبی بود که به دلیل وقوع انقلاب و مشکلاتی که در کشور وجود داشت، کار سختی برای آماده‌سازی تیمش در راه جام‌ملت‌ها داشت. در بازی اول ایران با سوریه بدون گل مساوی کرد؛ هرچند سوریه آن زمان تیم قدرتمندی در فوتبال آسیا بود. ناصر حجازی، نصرالله عبداللهی، حبیب خیبری، مهدی دینورزاده، محمود حقیقیان، هدایت شعارغفاری، احمد سنجرى، ایرج دانایی‌فرد، عبدالرضا بزرگى، حمید علیدوستى و بهتاش فریبا ۱۱ مرد اصلی ایران را در این دیدار تشکیل دادند و حسن روشن و حسین فرکی نیز به‌عنوان تعویضی در نیمه دوم وارد زمین شده و تیم ملی را همراهی کردند.

■ **همه گلزنان ایران برابر سوریه**

تیم ملی ایران در طی ۳۰ بازی قبلی خود در برابر سوریه ۵۰ گل به ثمر رسانده که از این تعداد سردار آزمون ۴ گل ایران را زده است. مهدی طارمی، نکونام، برهانی و علیدوستی هرکدام با ۳ گل در زده بعدی این جدول قرار دارند. همچنین جهانبخش، رضایی، نیکبخت‌وحدی و نصرتی نیز در تاریخ رویارویی‌های دو تیم هرکدام دو گل زدند و سایر ملی‌پوشان حاضر در این جدول یک گلّه هستند. بنابراین آزمون، طارمی، جهانبخش از جمع چند گلّه‌ها و قلی‌زاده، حاج‌صفی، انصاری‌فرد و کنعانی‌زادگان از جمع یک گلّه‌ها این فرصت را دارند تا با به ثمر رساندن گل به سوریه آمار خود در برابر این تیم را بهتر کنند.

■ **عملکرد پرفراز و نشیب سوری‌ها**

تیم ملی سوریه در سال ۲۰۲۳ میلادی در ۸ دیدار به میدان رفت که از این تعداد ۶ مسابقه به بازی‌های دوستانه و دو دیدار نیز به دیدارهای مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ اختصاص داشت. این تیم در ابتدای این سال تايلند را شکست داد، سپس در برابر بحرین و ویتنام شکست خورد. سوری‌ها در ادامه در برابر مالزی به تساوی رسیدند و در ادامه بازی‌های دوستانه خود چین را شکست دادند. این تیم درنهایت با شکست از کویت به رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی رسید که در دو دیدار خود کره شمالی را یک بر صفر شکست داد و با ۵ گل از زاین شکست خورد.



۱۸ روز بعد از کناره‌گیری یحیی دستیارش جایگزین او شد

## یک انتخاب درخشان!



سیامک حاجی مدیر گروه ورزش

هواداران پرسپولیس نزدیک به سه هفته منتظر انتخاب سرمربی جدید تیم خود بودند و درنهایت برخلاف خواسته و انتظار آنها، مدیران باشگاه تصمیم گرفتند دستیار گل‌محمدی را به‌عنوان جانشینش انتخاب کنند. یحیی از همان بازی با مس رفستجان ساز جدایی کوچک کرد و گفت که نمی‌خواهد به مربیگری در جمع قرمزها ادامه دهد. با این حال پس از مدتی کش و قوس و تلاش‌ها (حداقل در ظاهر) برای حفظ این مربی موفق در تیم، نهایتاً در یک جلسه شبانه با جدایی این مربی موافقت شد. رضا درویش از همان زمان به دنبال انتخاب جانشین برای سرمربی تیمش بود و درحالی‌که نام‌های زیادی در این مدت مطرح شد نهایتاً این اوسمار برزیلی بود که پس از یک سال و نیم حضور به‌عنوان دستیار یحیی، به‌عنوان سرمربی انتخاب شد.

درویش به خوبی می‌دانست که نظر هواداران پرسپولیس بازگرداندن برانکو به این باشگاه است و به همین دلیل بود که سه بار تلاش کرد تا

ملت‌های آسیا نیز در دو دیدار در سال ۲۰۲۴ در برابر فرقیزستان و مالزی به تساوی رسید تا با احتساب ۳ دیدار در جام‌ملت‌ها از تعداد ۱۳ بازی خود به ۴ برد، ۴ تساوی و ۵ باخت رسیده باشد.

■ **برتری قاطع برای ایران به جز دوران کی‌روش**

تیم‌های ملی ایران و سوریه در ۱۵ سال اخیر ۸ بار به مصاف هم رفتند که در این مدت ۴ سرمربی شامل دایی، کی‌روش، ویلموتس و اسکوچیچ هدایت تیم ملی را برعهده داشتند که از این تعداد و در رقابت‌های مختلف تمامی این مربیان در ۶ دیدار سوری‌ها را شکست دادند و تنها کی‌روش در دو بازی از پس این تیم برنیامده و در هر دو دیدار در برابر این تیم متوقف شد تا به این ترتیب فقط کی‌روش در سال‌های اخیر زورش به این تیم غرب آسیا نرسیده باشد. دو تیم در زمان سرمریگری کارلوس کی‌روش در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ در بازی نخست در آبان ۹۵ که به میزبانی مالزی برگزار شد در هوایی بارانی و در زمینی شبیه به باتلاق با تساوی بدون گل به کار خاتمه دادند و در بازی برگشت در شهریور ۹۶ در تهران که صعود ایران به جام‌جهانی قطعی شده بود، سوری‌ها موفق شدند رکورد ۹ بازی بدون گل خورده ایران را بشکنند و درنهایت بازی با تساوی ۲ – ۰ خاتمه یافت.

■ **تاریخچه رویارویی‌های ایران و سوریه**

بعد از ۲۳ سال، یک بار دیگر ایران و سوریه در جام‌ملت‌های آسیا درحالی در برابر هم قرار می‌گیرند که دو تیم تا به حال ۲۰ بار برابر هم قرار گرفتند که سهم تیم ملی ۱۸ برد بوده است. ۱۱ رویارویی برنده نداشته که یکی را تیم ملی در ضربات پنالتی برده اما طبق قوانین این دیدار تساوی محسوب شده و سوریه نیز فقط یک بار تیم ملی را شکست داده که این دیدار هم به ۵۰ سال قبل و در سال ۱۹۷۳ مربوط می‌شود. در این دیدارها ایران ۵۰ گل به ثمر رسانده درحالی‌که سوریه تنها ۱۵ بار موفق به باز کردن دروازه ایران شده است. تنها برد سوریه برابر ایران به ۵۰ سال پیش بر می‌گردد که این تیم موفق شد با نتیجه یک بر صفر ایران را در مقدماتی جام‌جهانی ۱۹۷۴ شکست دهد. البته یک دیدار دو تیم از سری رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی ۱۹۷۸ به علت عدم حضور سوریه با برتری انضباطی به سود ایران به پایان رسید. بازیکنان و اعضای کادر فنی سوریه امیدوارند تا با برتری در این بازی طلسم ۵۰ ساله نبردن ایران را بشکنند. کاری بسیار سخت که در برابر تیم ملی آماده و منسجم ایران بعید به نظر می‌رسد و از سوی دیگر ایران نیز می‌خواهد با برتری در این یدار برای هشتمین بار پیاپی به جمع ۸ تیم برتر رقابت‌ها راه پیدا کند.

اخبار کوتاه

اوسمار با مسئولیت جدید راهی دبی شد

**سیدجلال را راضی به بازگشت کردند**

مدیریت باشگاه پرسپولیس برای انتخاب اوسمار به‌عنوان سرمربی این تیم همان روز چهارشنبه هفته گذشته به این جمع‌بندی رسید و از این رو این مربی در اردوی امارات با این سمت کارش را ادامه داد. همان‌طور که قبلاً در خبرها داشتیم حذف‌عمان ازمرحله گروهی جام‌ملت‌ها باعث شد درویش به خاطر هواداران یک پیش نهاد دیگر به برانکو داده و وقتی او پاسخش مجدد منفی بود، اوسمار رسماً معرفی شد. در این میان یکی از طرفیان درویش هم همراه با پرسپولیس راهی دبی شد تا کارهای نهایی مربوط به عقد قرارداد اوسمار به‌عنوان سرمربی را انجام دهد. ضمن اینکه همان اواسط هفته گذشته نیز با سیدجلال حسینی تماس گرفته شد و به وی اطمینان دادند روی دستیار اولی اوسمار و جمع کردن حواشی اطراف تیم روی او حساب کرده‌اند و این همان چیزی بود که سید می‌خواست. از این رو او پذیرفت با حل مشکل خروجی‌اش به دنبال سفر به دبی باشد. با این تفاسیر مذاکره آخر با برانکو و همچنین پاک‌لوپز بیشتر حالت نمایشی داشت.

**توصیه عجیب به اوسمار:**

**با تیم مجیدی بازی نکن**

پرسپولیس از روز پنجشنبه هفته گذشته اردوی خود را در امارات آغاز کرد و سرخپوشان قصد دارند در این اردوی درفضایی آرام و بی‌حاشیه به بهترین شکل خود را برای نیم‌فصل دوم آماده کنند. اوسمار قبل از اینکه طراحی تمرینات پرسپولیس را در نیم فصل برعهده بگیرد، از سوی برخی مسئولان باشگاه پرسپولیس ماموریت یافت توان بدنی بازیکنان را بالا ببرد. از این جهت که این افراد اعتقاد داشتند یکی از دلایل افت پرسپولیس در این فصل مشکل بدنی بازیکنان بوده است. در همین راستا هم اوسمار به همراه لوسادا با تمرینات سنگین و فشرده سعی کردند توان بدنی سرخپوشان را بالا برده و این روند همچنان ادامه دارد. اما با خبر شدم تازه‌ترین توصیه از سوی مسئولان باشگاه به اوسمار این بوده که در انتخاب حریفان تدارکاتی در امارات دقت کند و باتیم‌های قدرتمند و آماده بازی نکند، از این جهت که ممکن است پرسپولیس شکست خورده و هواداران از او انتقاد کنند. توصیه‌ای که ممکن است باعث شود بازی دوستانه پرسپولیس باتیم اتحاد کلیان نیز لغو شود. به هر حال این تیم در کورن مسابقات بوده و از هر حیث آماده است. از این رو شکست احتمالی سرخپوشان مقابل تیم فرهاد مجیدی ممکن است عواقب بدی برای اوسمار و البته حامیان او در باشگاه پرسپولیس داشته باشد.

**ورزشگاه خلیفه در محاصره سوری‌ها**

**تلاش فدراسیون ایران به نتیجه نمی‌رسد**

دیدار تیم‌های ملی ایران و سوریه از مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا در حالی چهارشنبه شب برگزار می‌شود که چالش بزرگ تیم ملی در این دیدار به گنجاشی ورزشگاه محل برگزاری این مسابقه مربوط می‌شود. ورزشگاه عبدالله بن خلیفه که در شهر دوحه قرار دارد در سال ۲۰۱۳ تأسیس شده و دارای ۱۰ هزار نفر ظرفیت است و ورزشگاه اختصاصی باشگاه الد حیل محسوب می‌شود. همچنین ۵ بازی مرحله گروهی در این ورزشگاه برگزار شده است و این درحالی است که بازی چین و تاجیکستان با ۴۰۰۱ تماشاگر در این ورزشگاه کم‌تماشاگرترین بازی جام نیز به‌شمار می‌رود.

اگر بازی در این ورزشگاه برگزار شود با توجه به شواهد، بیشتر گنجاشی ورزشگاه به سوری‌ها تعلق خواهد گرفت. گفتنی است فدراسیون هر دو کشور برای تغییر در محل برگزاری این دیدار تلاش زیادی را به عمل آورده‌اند اما این اتفاق به‌نظر محقق نخواهد شد؛ چراکه معمولاً AFC برنامه‌ریزی‌های قبلی خود را بر هم نخواهد زد. البته از قطر خبر می‌رسد بلیت‌های حدود ۱۰ درصد از گنجاشی ورزشگاه به فدراسیون‌های دو کشور اختصاص پیدا کرده و بلیت ۸۰ درصد باقی‌مانده گنجاشی ورزشگاه نیز به فروش خواهد رسید.

**تلاش برای یافتن جانشین سامره**

**هاشمی‌نسب علاقه‌ای به سرپرستی ندارد**

علی سامره که با تغییر کادرفنی آبی‌های تهران جای بیژن طاهری را به‌عنوان سرپرست تیم گرفته بود، چندی پیش با انتشار پستی استعفاى خودش را اعلام کرد. سامره با انتشار متنی مبنی بر اینکه «احساس می‌کنم قادر به ادامه همکاری با تیم نیستم. امروز نبود من بیشتر به نفع استقلال خواهد و به همین دلیل برخلاف میل باطنی از سمت خود استعفا می‌دهم.» از سرپرستی استقلال استعفا کرد تا با شروع دور جدید تمرینات این تیم از روز یکشنبه ۲۴ دی‌ماه در کنار آبی‌پوشان حاضر نباشد.

بر همین اساس و با جدایی سامره حالا‌اسامی جدیدی درباره سرپرست جدید باشگاه استقلال مطرح شده که از جمله آنها می‌توان به نام مهدی هاشمی‌نسب، پیشکسوت استقلال‌ی‌ها که اکنون دستیاری جواد نکونام در همین تیم را دارد، اشاره کرد. این درحالی است که شنیده‌ها حاکی از آن است این چهره علاقه‌ای به این سمت نداشته و ترجیح می‌دهد در مباحث فنی و به‌عنوان مربی در کنار بازیکنان به کار خود ادامه دهد. نکته قابل توجه اینکه تلاش‌ها برای معرفی سرپرست جدید استقلال از بین‌گرفته‌های مطرح شده ادامه دارد.

**ایروانی یا میرولد در استقلال؟**

**تعارف ریاست هیات‌مدیره به آقامحمدی**

حدود ۲۰ روز پیش و با تشکیل جلسه مجمع باشگاه استقلال با حضور مدیران این باشگاه عضو جدید هیات‌مدیره استقلال انتخاب و معرفی شد. به این ترتیب، علی آقامحمدی به‌عنوان عضو جدید هیات‌مدیره فعالیت خود را درحالی در این باشگاه آغاز کرد که شنیده‌ها حاکی از آن بود که وی به محض معرفی بر اساس روال قانونی به‌عنوان رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

درحال حاضر مهدی افضل‌ی این سمت را در باشگاه استقلال برعهده دارد و طبق شنیده‌ها اتفاق فوق یعنی ریاست آقامحمدی بر هیات‌مدیره آبی‌ها تنها به دلیل کسوت وی و براساس تعارفات مرسوم خواهد بود که افضل‌ی این سمت را بر این اساس به آقامحمدی خواهد داد. علی آقامحمدی عضو تشخیص مصلحت نظام پیش از این نیز طی دو نوبت در هیات‌مدیره باشگاه استقلال حضور داشته است. قرار است نزدیک به دو روز جلسه هیات‌مدیره باشگاه تشکیل شده و این در صورتی است که یک عضو دیگر نیز باید برای عضویت در هیات‌مدیره باشگاه استقلال انتخاب و معرفی شود. از ایروانی یا میرولد به‌عنوان عضو جدید نام برده می‌شود.